
PROPOZICE ZÁVODU

“Hostinnský víceboj”
(v duchu pravidel Lidové obranné střelby)

Pořadatel/organizátor:ZO SBTS ČR Hostinné
Datum a místo: 21.06.2008 na střelnici v Hostinném

Organizační výbor: předseda: p. Stehno Miroslav ml.
hlavní rozhodčí: p. Buben Karel
tajemník: p. Šmíd Jan
velitel střelnice: p. Stehno Miroslav st.
inspektor zbraní: p. Tauchman Zdenek
zdravotník soutěže: p. Hejný Václav

Soutěžní výbor: ředitel soutěže: p. Stehno Miroslav ml.
hlavní rozhodčí: p. Buben Karel
hodnotící komise: p. Šmíd Jan, Kudrna Tomáš
terčoví rozhodčí: p. Stehno Miroslav st.

p. Gregor Jan
p. Hejný Václav
p. Tauchman Zdenek
p. Kudrna Tomáš

Obsah závodu: Akční střelba na různé druhy terčů, na základě pravidel Lidové obranné 
střelby. Závod má sportovní podobu reálné obranné střelby. Zbraně i 
výstroj musí být vhodné na skryté nošení, které je pro občana dáno 
zákonem. Střelba probíhá ze skrytého nošení. Pravděpodobně bude 
zařazena i střelba brokovnicí. (bude k dispozici na střelnici)

Hodnocení:     - čas měřený pomocí timeru + penalizace
- Zóny papírových terčů: A, C, D
- Terč IDPA případně IPSC, popper, gong
- V každém papírovém terči (pokud není stanoveno jinak) se hodnotí 
dva nejlepší zásahy.
- Penalizace: + 1 s za každý zásah C

+ 2 s za každý zásah D
+ 10 s za každý zasažený neterč
+ 3 s za procedurální chybu (špatné krytí, přešlapy, prst 
na spoušti mimo situaci,…)
+ 5 s za chybějící zásah

Povolené 
zbraně a střelivo: Pistole ráže větší než 6,35 Br. Zbraň musí být nositelná skrytě a její 

úpravy nesmí toto základní kritérium znemožňovat. Zakázány 
především puškohledy, kolimátory, dioptry, přídavné kompenzátory, 
přídavná závaží.



Střelivo dle pravidel SBTS ČR. Výslovně zakázáno střelivo průbojné, 
svítící, zápalné, s ocelovým jádrem a každé další střelivo, které zjevně 
poškozuje terče.

Podmínky účasti: Členové ZO SBTS ČR Hostinné a čestní hosté startují bezplatně, ostatní 
členové SBTS a další registrovaných svazů, zabývajících se sportovní 
střelbou, a ostatní neregistrovaní majitelé zbrojních průkazů, kteří 
předloží předepsané doklady (ZP + PZ), zaplatí příspěvek na organizaci 
soutěže Kč 80,-- (včetně brokové munice).

Základní podmínkou účasti je bezpečné zacházení se zbraní a střelivem. 
Při nedodržení dojde k diskvalifikaci závodníka!

Povinné pouzdro na zbraň, umístěné na straně střílející ruky, 
vyhovující podmínce skrytého nošení, kryjící spoušť.

Dva zásobníky. Minimální možný počet nábojů 50 ks. Doporučeno 
více.

Všichni závodníci, rozhodčí, funkcionáři a další účastníci soutěže jsou 
povinni používat v prostoru střelnice předepsanou ochranu sluchu a 
zraku.

Funkcionáři i rozhodčí se mohou zúčastnit soutěže jako soutěžící.
  
Časový rozvrh: Prezentace 08:30 – 09:00

Zahájení závodu (poučení) 09:00 – 09:15
Závod 09:15 – 15:00
Předpoklad vyhlášení výsledků 15:30

Protesty:         Podávají se do 15 minut od oznámení výsledků. Vklad Kč 300,-- do 
rukou hlavního rozhodčího. Tento vklad při zamítnutí protestu propadá 
ve prospěch pořadatele.

Ceny:              Střelci s umístěním na 1. až 3. místě obdrží diplom a drobné ceny.

Ostatní: Zdravotní zabezpečení dle provozního řádu střelnice (zdravotník a 
lékárnička, odvoz autem pořadatele do Krkonošské nemocnice ve 
Vrchlabí)

Účast na vlastní nebezpečí.

Na vaší účast se těší
Střelecký klub 
ZO SBTS ČR Hostinné
info@sbtshostinne.unas.cz
http://www.sbtshostinne.unas.cz


